
Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[1] 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, konaného 8.12.2023 od 17.30 

hod. v KD Skála 

 

Přítomni: Milan Heligr, Petr Fejfar, Martina Majerová, Markéta Žabokrtská, Miloslav 

Korbel, Ondřej Málek, Ladislav Jezbera 

Přítomno: 7 z 9 zastupitelů  

Omluveni: Ivana Křikavová, Jan Tóth 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Petr Fejfar 

Ověřovatelé: M. Korbel, O. Málek 

Hosté:  
 
Program zasedání ZO 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3. Seznámení s navrhovaným programem 

4. Rozpočet obce na rok 2024 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2025 - 2026 

6. Inventarizace majetku 

7. Rozpočtové opatření 6/2023 

8. Zpráva z auditu 

9. Zvýšení vodného Votuz 

10. Odměny zastupitelů 

11. Svoz komunálního odpadu 

 
  

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[2] 
 

1. Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelé berou zápis zmínulého ZZO na vědomí a není proti němu námitek. 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta navrhuje takto: zapisovatel: Petr Fejfar, ověřovatelé: Miloslav Korbel, Ondřej 
Málek 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje jako zapisovatele  Petra Fejfara a jako 
ověřovatele Miloslava Korbela a Ondřeje Málka 
Hlasování zastupitelů 7 z 7, Pro. Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Seznámení s navrhovaným programem.  

Návrh programu a předložených doplnění bez připomínek. Doplněny bod 8-12.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují program jednání včetně doplnění 
bodů 8-12. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 

4. Rozpočet obce na rok 2024 

Starosta předložil zastupitelům obce Návrh rozpočtu obce Boháňka na rok 2024, viz. 
příloha. Návrh rozpočtu byl po dobu 15 dní řádně vyvěšen na úředních deskách obce 
a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, připomínky ani úpravy. Účetní obce 
podává k návrhu rozpočtu vysvětlení. Rozpočet obce na rok 2024 je vyrovnaný, 
příjmy a výdaje jsou ve stejné výši a to 7 665 600 Kč. O schválení tohoto rozpočtu 
dává starosta hlasovat. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé obce Boháňka schvalují rozpočet pro rok 2024 bez 
výhrad. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2025 - 2026 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Boháňka pro období 2025 - 2026, 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl řádně vyvěšen po dobu 15 dní na úředních 
deskách obce a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, připomínky ani úpravy.  
O schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2025-2026 dává starosta hlasovat. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Boháňka schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce na období 2025-2026 bez výhrad. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[3] 
 

6. Inventarizace majetku 

Starosta obce předložil zastupitelům plán inventur k 31.12.2023. Dává příkaz k roční 
inventarizaci majetku obce v roce 2023. Inventarizace proběhne ke dni 31.12.2023 
s dobou provedení do 31.1.2024.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje inventarizaci majetku a plán inventur  
k 31.12.2023  
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Usnesení bylo schváleno. 
 

7. Rozpočtové opatření 6/2023 

Starosta předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření číslo 6/2023. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/2023 
 

8. Zpráva z auditu 

Starosta předkládá zastupitelstvu zprávu z auditu ze dne 21.11.2023. Nabyly zjištěny 
vady a nedostatky. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu z auditu  
 
 

9. Zvýšení vodného Votuz  

Starosta navrhuje zvýšení vodného pro Votuz z důvodu malého přítoku vlastní vody 
do Votuzského rezervoáru. Cena vodného pro Votuz se stanovuje dle ceníku V.O.S. 
Jičín. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje navýšení vodného pro Votuz dle ceníku 
V.O.S. Jičín. 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 

10. Zvýšení odměn zastupitelů  

Starosta navrhuje zvýšení odměn zastupitelů a to následovně: starosta-zákonem 
stanovené minimum, místostarosta-12 000 Kč, zastupitel – člen výboru 1100 Kč, 
zastupitel-předseda výboru-1700 Kč 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zvýšení odměn zastupitelů 
Hlasování zastupitelů 6 z 7 Pro. Petr Fejfar se zdržel. Unesení bylo schváleno. 
 

mailto:ou@bohanka.cz


Obec Boháňka 

Boháňka 27, 508 01  Hořice, IČO 00271357, 

není plátcem DPH, č. ú. 10028541/ 0100 Komerční banka Jičín, 

tel. 493 696 526, e-mail: ou@bohanka.cz, 

 

[4] 
 

11. Svoz komunálního odpadu – ceny 2024 

Starosta navrhuje zachování stejné výše poplatku za svoz komunálního odpadu pro 
následující rok 2024. V letošním roce obec doplatila ze svého rozpočtu na likvidaci 
odpadů cca 78 000 Kč.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje zachování stejné výše poplatku za svoz 
komunálního odpadu pro rok 2024 
Hlasování zastupitelů 7 z 7 Pro. Unesení bylo schváleno. 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 18:30 
Zapsal:  Petr Fejfar 

Ověřovatelé: M. Korbel, O. Málek 

Starosta: Milan Heligr 

                                                                                                                                                                         
              

Vyvěšeno: 15.12.2023                                                         Sejmuto: 31.12.2023 

mailto:ou@bohanka.cz

